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 aPENTAKEEP® – lepsza jakość 
pomidorów!
Na pozytywne efekty stosowania japońskich nawozów PENTAKEEP wskazują nie tylko doświadczenia producen-
tów holenderskich i belgijskich. Nawozy PENTAKEEP zdobywają coraz większe uznanie również wśród polskich 
producentów. Oni także obserwują korzystny ich wpływ w produkcji warzyw, owoców i kwiatów, zarówno w upra-
wach polowych, jak i pod osłonami.

„Początkowo podchodziliśmy sceptycznie do nowego pro-
duktu, ponieważ wydawało się nam, że dotychczasowe na-
wożenie było wystarczające i że w uprawie pomidorów osią-
gamy maksymalne plony. Szybko jednak zauważyliśmy, że po 
zastosowaniu nawozu PENTAKEEP rośliny pomidora były 
wyraźnie lepiej odżywione, miały silniejszy wigor i były mniej 
podatne na choroby. Zebraliśmy o około 5% więcej owoców, co 
przyczyniło się do wzrostu opłacalności produkcji” — dzieli 
się swoimi spostrzeżeniami Bogumiła Malcherek ze Śmigla 
w Wielkopolsce.

Regularne stosowanie na-
wozu wpływa korzystnie na 
jakość owoców. Są one prawi-
dłowo wykształcone, dobrze 
wypełnione i cięższe. Ponad-
to, zdaniem pani Malcherek, 
podczas zbiorów można było 
zauważyć większe wyrówna-
nie owoców, szybszy wzrost 
roślin i silniejszy system 
korzeniowy. Nawozy PEN-
TAKEEP stosują wszyscy 
członkowie śmigielskiej gru-
py, początkowo sprowadzali je z Holandii, a od 2008 r. kupują 
w Polsce u bezpośredniego importera — w firmie Agroniwa. 
Przekonani o pozytywnym wpływie na jakość i wysokość plo-
nu pomidorów w swoich gospodarstwach planują stosowanie 
nawozów PENTAKEEP również w nadchodzących sezonach 
produkcyjnych.

Do stosowania nawozów PENTAKEEP przekonał się rów-
nież Leszek Wiciński z Jastkowa koło Lublina. Podobnie jak 
państwo Malcherek, produkuje pomidory w nowoczesnej 
i w pełni skomputeryzowanej szklarni. Rozpoczął on poda-
wanie nawozu PENTAKEEP w sezonie 2009. Początkowo 
zastosował go na mniej więcej 1/5 powierzchni szklarni (jedna 
nawa), ale po stwierdzeniu, że pomidory z części zasilanej 
nawozem zaczęły dojrzewać kilka dni wcześniej, postano-
wił użyć nawozu PENTAKEEP na całej powierzchni uprawy. 
Nawóz w dawce 1 kg/ha aplikowany był co 10 dni poprzez 
system fertygacji — rano z pierwszym nawadnianiem, na ok. 
2 godziny przed podaniem pierwszej dawki pożywki. Pozy-
tywne efekty stosowania nawozu PENTAKEEP to, zdaniem 
pana Leszka, większy wigor części wierzchołkowej, silniejszy 
wzrost całej rośliny oraz zwiększona odporność na choroby. 
Podobnie jak u producentów w Śmiglu, zaobserwował lep-
sze wykształcenie i wypełnienie owoców, co w połączeniu 
z wcześniejszym plonowaniem i intensywniejszym wzrostem 
roślin w okresie produkcyjnym bezpośrednio przełożyło się 
na wzrost zyskowności produkcji.

Więcej informacji o nawozach PENTAKEEP® można 
uzyskać u importera: w firmie Agroniwa Sp. z o.o. ze Świd-
nika k. Lublina, pod nr. tel. 081 469 21 34 oraz na stronie:  
www.agroniwa.pl

PENTAKEEP® zawiera ALA (kwas 5-aminolewulinowy) — na-
turalny aminokwas, będący podstawowym składnikiem chlo-
rofilu. Dostarczenie roślinie dodatkowej ilości ALA to więcej 
chlorofilu i tym samym wyższa wydajność procesu foto-
syntezy. PENTAKEEP to klucz do zdrowego wzrostu roślin.  
Pozwala w naturalny sposób uzyskać wyższe i zdrowsze plo-
ny. PENTAKEEP to zdrowy wzrost roślin, lepsza jakość plonu 
i wyższy poziom produkcji.

Już od ponad 30 lat pani Bogumiła prowadzi z mężem 
Marianem gospodarstwo ogrodnicze, w którym uprawiają 
pomidory. Obecnie produkcja prowadzona jest na powierzchni 
2,1 ha w nowoczesnym obiekcie szklarniowym wyposażonym 
w system komputerowego sterowania klimatem, nawadnia-
niem i nawożeniem roślin. Od 5 lat państwo Malcherek współ-
tworzą Śmigielską Grupę Producentów Owoców i Warzyw 
(jest to wstępnie uznana grupa), liczącą 5 członków, którzy 
uprawiają pomidory na łącznej powierzchni 4,5 ha. Średnie 
plony pomidorów w grupie wynoszą około 45 kg/m2. Owoce 
kierowane są głównie na rynek krajowy. Produkcja pomidorów 
w grupie producenckiej prowadzona jest pod okiem belgij-
skiego doradcy. Ogrodnicy przekonali się do jego zaleceń. 
W 2007 r. doradca zalecił nawożenie pomidorów nawozem 
PENTAKEEP. „Bardzo ważne jest odpowiednie dawkowanie, 
częstotliwość i moment rozpoczęcia stosowania” — powtarza 
zalecenia doradcy pani Bogumiła. Pierwsza dawka nawozu po-
dawana jest, gdy owoce pomidorów na pierwszym gronie mają 
średnicę ok. 2,5 cm. Nawóz dostarczany jest przez instalację 
nawadniającą rano, zawsze na dwie godziny przed rozpoczę-
ciem podawania pożywki. Jednorazowa dawka nawozu wynosi 
1 kg/ha. Nawożenie należy powtarzać dokładnie co tydzień, 
aż do zakończenia zbiorów.


